
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA

REGISTRO GENERALE  nr. 187 Del 31/05/2018 

OGGETTO: PSR per l'Umbria 2014-2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1 - 
Affidamento  definitivo  servizio  di  progettazione,  coordinamento,  direzione  lavori  e 
contabilità   lavori di manutenzione straordinaria strada Castiglioni Alto - Geom. Massimo 
Carolini 
Cod. CIG ZF123604C8
Cod. CUP H47H17001190006

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATI:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
 lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del 

22/12/2004;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5 del 

27 aprile 2004;
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e 

per i singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
 il  decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento 

delle funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. 
n.267/2000;

 il decreto n. 1 del 02.01.2018 di attribuzione della responsabilità dell’Area Tecnica;
 il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con D.C.C. n. 36 del 27.12.2017;

VISTO  il PSR per l’Umbria 2014-2020 – Misura 7 – Sottomisura 7.2 “Sostegno a investimenti  
finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastruttura su piccola 
scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico” – Intervento 
7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture 
viarie”;
VISTA la D.G.M. n. 82 del 31.05.2017 relativa all’approvazione delle schede progetto e dei quadri 
economici inerenti  i lavori  di manutenzione straordinaria di varie strade vicinale,  tra le quali la 
strada di Castiglioni Alto;
VISTA la nota Prot. 40470 del 27.02.2018, Ns. Prot. 1331 del 28.02.2018, con la quale la Regione 

Comune di Arrone - Determinazione n. 187 Del 31/05/2018



dell’Umbria  comunica  che  con  propria  D.D.  n.  1724  del  21.02.2018,  veniva  disposto  il 
finanziamento dell’intervento di cui sopra, per una spesa ammissibile di € 315.159,63;
VISTA la propria precedente D.D. n. 153 del 14.05.2018 e successiva D.D. di rettifica n. 161 del 
16.05.2018,  relativa  all’affidamento  provvisorio  dell’incarico  per  il  servizio  di  progettazione, 
coordinamento,  direzione  lavori  e  contabilità  lavori  di  manutenzione  straordinaria  della  citata 
strada  al  Geom.  Massimo Carolini  –  C.F.  CRLMSM79D05H501Y – P.IVA 02791930544,  con 
studio in Massa Martana (PG), Via Mazzini n. 18 per l’importo di € 9.989,99 comprensivo di oneri 
ed esclusa IVA e al netto del ribasso d’asta del 41,791%;
VISTO  che  il  citato  professionista  in  data  21.05.2018,  Ns.  Prot.  3530,  trasmetteva  apposita 
dichiarazione di accettazione dell’incarico, oltre a copia della polizza professionale in suo possesso;

D E T E R M I N A

1. Di procedere all’aggiudicazione definitiva,  al  Geom. Massim Carolini,  del  citato 
incarico tecnico, per l’importo di € 9.989,99 comprensivo di oneri previdenziali 4% 
e IVA esclusa e al netto del ribasso d’asta;

2. Di dare atto che alla spesa verrà fatto fronte mediante contributo concesso dalla 
Regione  dell’Umbria  con  D.D.  n.  1724  del  21.02.2018,  ai  sensi  del  PSR  per 
l’Umbria 2014-2020;

3. Di dare altresì atto che si procederà con propria successiva determina, al relativo 
impegno di spesa, con imputazione ad apposito capitolo del Bilancio 2018.

  
         

Arrone, lì 31/05/2018 IL RESPONSABILE DI AREA
 Roberto Massarini



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO: PSR per l'Umbria 2014-2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1 - 
Affidamento  definitivo  servizio  di  progettazione,  coordinamento,  direzione  lavori  e 
contabilità   lavori di manutenzione straordinaria strada Castiglioni Alto - Geom. Massimo 
Carolini

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere: 
 FAVOREVOLE

Arrone, li 31/05/2018 Il Responsabile di Area
 Roberto Massarini

Comune di Arrone - Determinazione n. 187 Del 31/05/2018



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del 
sito web di questo Ente accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,  
n.69) per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 31/05/2018, come previsto dall’art.124, c.1, 
del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa.

Arrone, lì 31/05/2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONI 

Cristina Flamini


